
 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA 

 

 

Av. Santa Catarina, 1122 – Centro – Fone/Fax: (48) 3526 1445 – CEP 88914-000 – Balneário Arroio do Silva - SC 

E-mail: administracao@arroiodosilva.sc.gov.br Site: www.arroiodosilva.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
DECRETO N° 161, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2011. 
 

   
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 011/2011 (CLASSIFICAÇÃO GERAL), PARA 
A CONTRATAÇÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO AO QUADRO 
DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO ARROIO DO 
SILVA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

     
 

O PREFEITO EVANDRO SCAINI, no uso de suas atribuições legais, especialmente o disposto no Artigo 
58, Incisos I e III, da Lei Orgânica do Município e de conformidade com a Lei Complementar nº 006, de 
28/12/2001, Lei Complementar nº 25, de 09/02/2009, Lei nº 170, de 18/04/2000, Leis nº 235 e 236, de 
05/07/2001, Lei n° 303, de 22/04/2002 e Lei nº 637, de 05/02/2010, e  

 
CONSIDERANDO o disposto no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, determinando que a 

Lei estabelecerá os casos de contratação por tempo determinado para atender a necessidade temporária 
de excepcional interesse público e que a investidura em cargo público seja precedida de aprovação em 
Processo Seletivo Simplificado; 
 

CONSIDERANDO tratar-se de situação temporária e excepcional para atendimento de serviço 
público essencial, que nos termos da Lei autoriza a contratação por tempo determinado, até a realização 
de concurso público; 

 
CONSIDERANDO a existência no quadro de pessoal da Administração de vagas a serem 

preenchidas, gradualmente, de acordo com as necessidades de serviço; 
 
CONSIDERANDO a preocupação desta Administração em pautar sua conduta com fundamento na 

impessoalidade, legalidade, moralidade e transparência dos seus atos e ações; 
 
CONSIDERANDO a necessidade premente de dar igual oportunidade e tratamento a todos os 

eventuais interessados; 
 

CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 011/2011, depois de concluídas todas as etapas do 
Processo Seletivo Simplificado realizado pela Prefeitura Municipal de Balneário Arroio do Silva,  referente 
às funções ofertadas para a Secretaria Saúde;  

 
CONSIDERANDO o cumprimento de todos os prazos estabelecidos no Edital nº 011/2011; 

 
CONSIDERANDO finalmente, o evidente interesse da administração pública, 

 
D E C R E T A: 

   
Art. 1º Fica HOMOLOGADO, para seus devidos e jurídicos efeitos, o Resultado Final do 

Processo Seletivo Simplificado, concernente ao Edital nº 011/2011, à vista do relatório apresentado pela 
Comissão Especial Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, instituída e nomeada pelo Decreto nº 
143, de 29 de novembro de 2011, para as funções ofertadas para a Secretaria de Saúde, processo, este, 
realizado pela Prefeitura Municipal de Balneário Arroio do Silva, através da secretaria citada acima, 
passando, portanto, a aprovação e a classificação dos candidatos, descritos abaixo:  
 

 
Cargo:  MÉDICO  PSF 

 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Henrique Peter Michael  Besser 8,8 

2° Cristina Rodrigues Osório 3,4 

3° Felipe Serena Porto 1,5 



 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA 

 

 

Av. Santa Catarina, 1122 – Centro – Fone/Fax: (48) 3526 1445 – CEP 88914-000 – Balneário Arroio do Silva - SC 

E-mail: administracao@arroiodosilva.sc.gov.br Site: www.arroiodosilva.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
 
Cargo:  MÉDICO 

 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Silvio Rogério Caldas 38,0 

2° Bruno Menezes da Rosa da Silva 3,0 

3° Letícia Camilo 2,1 

 
 
Cargo:  ODONTÓLOGO 

 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Lidia Beatriz Périco Pirolla 22,8 

2° Elson Waltrick Arruda 16,0 

3° Henrique Schwalb Pasquali 10,9 

4° Aliden Willian Robaski 10,6 

5° Fernanda Angeloni de Souza 3,4 

6° Rodrigo Uggione Scaini 3,3 

7° Maiara Possamai Della 2,2 

8° Fernanda  Appel Flores  2,0 

9° Marina Tomazzi Eid 1,3 

10° Raul Henrique Bratz Rodrigues 1,0 

 
 
Cargo:  ODONTÓLOGO – PSF 

 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Guilherme May Franklin da Silva  4,8 

2° Aline Euzébio Leonardo 4,4 

3° Luiz Gustavo Teixeira Martins 2,9 

4° Giovani Souza Vieira 1,0 

 
 

Cargo:  ENFERMEIRO- PSF 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° José Murialdo da Costa Pereira     28,7 

2° Ana Paula Macan Damiani   16,8 

3° Nívea  Dias do Canto Teixeira   16,3 

4° Greyce Copetti         13,9 

5° Graziela Minatto de Souza   13,8 

6° Tatiana de Prá       13,7 

7° Gaby Izidra Mattos Crepaldi     13,5 

8° Ivanir dos Anjos  da Rosa    12,8 

9° Elisângela Dal Toé     12,2 

10° Fernanda Oliveira Vitelli Gamarra dos Santos   9,4 

11° Bruna Teixeira da Silva    8,9 

12° Cristilane Tuon    7,6 

13° Jamille Faraco Guedin     7,0   

14° Debora Batista Rodrigues Ferreira     6,6 

15° Vanessa  Candido      6,0 

16° Carolina Luchtemberg  Nagel      5,3 

17° Francielle de Souza  Luchtemberg        4,3   

18°  Angela Cristina Pereira Silveira     4,3 

19° Geneci Terezinha da Rosa    4,2 

20° Michele Alves Costa   4,0 

21° Simoni  Paulino Francisco  3,7 

22° Larissa Teixeira  Martins     3,4 



 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA 

 

 

Av. Santa Catarina, 1122 – Centro – Fone/Fax: (48) 3526 1445 – CEP 88914-000 – Balneário Arroio do Silva - SC 

E-mail: administracao@arroiodosilva.sc.gov.br Site: www.arroiodosilva.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
23° Vanessa  Fernandes Pacheco      2,7 

24° Larissa Pitsch Manenti     2,8 

25° Vanusa dos Santos   2,8    

26° Katiani Albano Martins     2,4 

27° Rosangela Cassão Dom      2,3 

28° Kelly Chris Machado     1,7 

29° Marcela  Gomes Nunes 1,7 

30° Camila Fontanella   1,5 

31° Laís Borges Castro  1,5 

32° Suzana Aparecida da Silva Varela   1,5 

33° Raquel  Lima dos Santos   1,3 

34° Vanessa Telles Rodrigues  1,3 

35° Epitagoras Vieira Pacheco  1,0 

36° Ramony Matias  1,0 

37° Rafaela Premoli Scarabelot  1,0 

38° Ellen Bitencourt de Souza Lazzaretti  1,0 

39° Catiane Guizzo Machado 1,0 

40° Jadna da Rosa de Souza  1,0 

41° Liliane Damazio de Souza Armando 1,0 

 
 

Cargo:  FISIOTERAPEUTA 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Silnei Melos da Silva   16,1 

2° Aline Pereira   10,2 

3° Daniela Inácio Duzzioni 8,8 

4° Renan de Bom      8,8 8,8 

5° Rosa Helena Constantino de Bem   8,7 

6° Daniel Tomaz da Silva   8,3 

7° Max William Rusch   6,9 

8° Karla Albino Machado   5,3 

9° Karoline Sousa Scarabelot   4,6 

10° Arachelis da Silva Luzietti     4,4 

11° Viviane Milioli     3,5 

12° Giovana Leonardelli Costa Paulino  2,7 

13° Marceli Huggentobler de Costa  2,2 

14° Grasiana Pereira Candido   2,0 

15° Renata Martins da Silva  1,6 

16° Mirella Abatti Martins  1,1 

 
 

Cargo:  FARMACÊUTICO (A) 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Wagner Pereira Sabino  11,4 

2° Renata Pires dos Santos  7,8 

3° Murilo Silveira Martinello 4,5 

4° Vanessa Darós De Luca  1,8 

5° Débora Nandi Machado Beluco 1,0 

 
 

Cargo:  FONOAUDIÓLOGO(A) 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO  

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA 

 

 

Av. Santa Catarina, 1122 – Centro – Fone/Fax: (48) 3526 1445 – CEP 88914-000 – Balneário Arroio do Silva - SC 

E-mail: administracao@arroiodosilva.sc.gov.br Site: www.arroiodosilva.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
 
 

Cargo:  TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Elizandra Michels  41,9 

2° Aline Dahm Dutra  25,6 

3° Rejane Cruz da Silva 16,6 

4° Priscila Luciano Porto 13,6 

5° Gislaide Rosa da Silva  9,8 

6° Leila Aparecida Marques da Silva Oliveira 9,2 

7° Simone Oliveira de Oliveira  8,3 

8° Edenilson Marco de Souza  4,3 

9° Neuza Terezinha Soares 3,8 

10° Mauro Sérgio Nunes Miranda 2,0 

11° Vera Lucia Loureiro  2,0 

12° Mariel Soares 2,0 

13° Fátima Schuvartz Silva Matias 2,0 

14° Maria Isabel Albano Alves 2,0 

15° Taís dos Santos Muck 2,0 

 Ana Paula Pereira Guggiana NÃO CONCLUIU 

 
 

Cargo:  AUXILIAR DE ENFERMAGEM PSF 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Terezinha Bom  19,6 

2° Daniela Rocha Camargo 9,2 

 
 
Cargo:  AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Zenir Vieira da Silva  30,0 

2° Sandra Regina da Rosa  11,8 

3° Neuza Maria Ritter Pinter  11,6 

4° Salete Francisco Damasio 9,3 

5° Josiane Gomes Martins Laypold 2,2 

 
 

Cargo:  AUXILIAR DE ODONTOLOGIA PSF 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Rochelles Spader Prudêncio  318,0 

2° Thaíse Arnold Policarpo 259,4 

3° Daniele Caroline Bittencourt  222,0 

4° Ramone Alessandra Passos da Silva  188,0 

5° Saiane Alves do Nascimento 100,0 

 
 

Cargo:  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA N. 01 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Lislaine Pereira da Silva  187,4 

2° Vlima Silvano Gomes 1,4 

 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA 

 

 

Av. Santa Catarina, 1122 – Centro – Fone/Fax: (48) 3526 1445 – CEP 88914-000 – Balneário Arroio do Silva - SC 

E-mail: administracao@arroiodosilva.sc.gov.br Site: www.arroiodosilva.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
 
 

Cargo:  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA N. 02 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Mauriza Neres dos Santos 8,7 

2° Idanilva Daniel  1,0 

 
 

Cargo:  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA N. 03 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Cristiane Aparecida Anselmo 5,2 

 
 

Cargo:  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA N. 04 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Rosilene Aparecida Fermino Borges 1,0 

 
 

Cargo:  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA N. 05 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO  

 
 

Cargo:  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA N. 06 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

Mariana Ribeiro Gomes ELIMINADA 

 
 

Cargo:  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA N. 07 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Cíntia dos Santos 13,1 

 
 

Cargo:  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA N. 08 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Clarice de Lurdes Madeira  47,2 

2° Monique Pereira da Silva 1,0 

 
 

Cargo:  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA N. 09 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Josiane Hecht 43,7 

2° Kíria Finger Martins 1,0 

 
 

Cargo:  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA N. 010 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Gisleine dos Santos  50,9 

2° Sabrina Antunes de Oliveira 49,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA 

 

 

Av. Santa Catarina, 1122 – Centro – Fone/Fax: (48) 3526 1445 – CEP 88914-000 – Balneário Arroio do Silva - SC 

E-mail: administracao@arroiodosilva.sc.gov.br Site: www.arroiodosilva.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
3° Maria Inez Monteiro Day 47,3 

 
Cargo:  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA N. 011 

 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Rosanea Gonçalves  238,4 

2° Simone da Silveira Bloss de Figueredo 60,0 

3° Clislaine Storck Batista 58,6 

4° Tatiane Vanzin 74,7 

 
 

Cargo:  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA N. 012 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Osmarielly  Freitas Gomes  1,5 

2° Patrícia Lima da Silva   

3° Kelly Tatiane Schüller  

4° Cristiane da Rocha Paulino Schneider  

5° Sandra Rosane Kohl  

 
 

Cargo:  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA N. 013 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Taíse Oliveira Taborda 45,6 

 
 

Cargo:  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA N. 014 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Claudete Sebastião 1,2 

 
 

Cargo:  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA N. 015 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Milka Mateus Nagel Marcelino 13,0 

2° Rosalene Molon 1,1 

3° Aline Rocha Floriano  1,0 

 
 

Cargo:  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA N. 016 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Claudia Karina Gonçalves 3,1 

2° Neli Almeida Scarpari 1,3 

 
 

Cargo:  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA N. 017 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Cristiane de Souza 2,2 

 
 

Cargo:  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA N. 018 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

Patrícia Gonçalves de Medeiros Semprebom ELIMINADA 



 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA 

 

 

Av. Santa Catarina, 1122 – Centro – Fone/Fax: (48) 3526 1445 – CEP 88914-000 – Balneário Arroio do Silva - SC 

E-mail: administracao@arroiodosilva.sc.gov.br Site: www.arroiodosilva.sc.gov.br 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
 

Cargo:  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA N. 019 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Patrícia Alves Felisbino 4,0 

 
 

Cargo:  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA N. 020 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO  

 
 

Cargo:  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICRO ÁREA N. 021 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Ana Maria Estevam Cardoso  1,0 

2° Daniela Vicente de Borba  1,0 

Maria de Lourdes Vicente ELIMINADA 

 
 

Cargo:  AGENTE DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL 
 

Classificação Nome PONTUAÇÃO 

1° Volnei Fernandes Januário  5,0 

2° Franciele da Silva  1,0 

3° Diomar Feliciano 1,0 

4° Rafaela Furlanetto Pereira 1,0 

5° Rogério Ferreira Ambrozini 1,0 

 
 

Art. 2º A convocação para nomeação dos candidatos classificados será feita através de relação 
que será afixada no “Mural Público” da Prefeitura Municipal de Balneário Arroio do Silva,  sito a Av. Santa 
Catarina, nº 1122 – Centro e disponibilizado no sítio do Município de Balneário Arroio do Silva – 
www.arroiodosilva.gov.br, e obedecerá, rigorosamente, à ordem de classificação dos candidatos aprovados 
para o desempenho das respectivas funções, na forma e nas condições previstas no Edital nº 011/2011.  

 
Parágrafo único. Os convocados deverão apresentar–se no Departamento de Pessoal, da 

Secretaria de Administração e Finanças, situada na Sede da Prefeitura, na Av. Santa Catarina, nº 1122 – 
Centro, onde receberão todas as orientações necessárias para o exercício da função pública, dentro do 
prazo máximo de 03 (três) dias úteis da data de publicação de convocação, o não cumprimento será 
considerado desistente. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
                                                     

Prefeitura Municipal de Balneário Arroio do Silva, em 26 de dezembro de 2011. 
 
 

EVANDRO SCAINI 
Prefeito Municipal 

 
Registrado e Publicado o presente Decreto na Secretaria de Administração e Finanças, em 26 de 

dezembro de 2011. 
 
 

DIRNEI JOSÉ BERNARDO 
Secretário de Administração e Finanças 

http://www.arroiodosilva.gov.br/

